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Miody Matula wyróżnione przez Stowarzyszenie Miast, Gmin i Powiatów Szlak Świętej
Warmii

W dniu 5 listopada podczas III Forum Gospodarczego Szlaku Świętej Warmii w Sile, po
rekomendacji Katarzyny Lasockiej - Burmistrz Ornety, przedstawiciele stowarzyszenia
wyróżnili Miody Matula znakiem Warnijski Kunsztyk w kategorii pamiątka z regionu.

Miody Matula to wielopokoleniowa pasieka, która istnieje od lat 50 ubiegłego wieku.
Historia pasieki zaczęła się w Nowym Dworze (gmina wiejska Orneta) i trwa do dnia
dzisiejszego. Początkowo była to skromna pasieka, która pod przywództwem Andrzeja
Matuli poszerzyła swoje horyzonty. Dzisiaj tradycje rodzinne kontynuuje Zbigniew
Matula wraz z synem Hubertem. Od kilku lat na ich pokład dołączyła synowa Grażyna
Matula. Wspólnie połączone siły dają spory owoc współpracy.

Miody Matula niejednokrotnie towarzyszyły nam podczas Jarmarków regionalnych, jak
również stawały się częścią oficjalnych podziękowań wręczanych przez Burmistrza
Ornety partnerom „biznesowym”. Produkty z pasieki Matula promowały gminę Orneta
podczas najważniejszych wydarzeń, w których przedstawiciele gminy brali udział na
zewnątrz, tj.:

·         podczas targów turystycznych w Poznaniu, Wrocławiu, Warszawie, itp.

·         podczas Festiwali Miast Cittaslow w Lidzbarku Welskim, w Górowie Iławeckim, w
Prudniku, w Braniewie, w Sianowie, itp.

·         podczas wyjazdów zagranicznych do miast partnerskich,

·         i podczas innych wydarzeniach promocyjnych.
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Zainteresowanych odsyłamy na stronę internetową:

https://miodymatula.pl/

https://stowarzyszenie.szlakswietejwarmii.pl/pl/kunsztyk-warnijski-2026-2027.html

W tym miejscu chcemy się pochwalić działalnością naszych wyróżnionych, lokalnych
przedsiębiorców, z których jesteśmy bardzo dumni.

W ofercie Miody Matula - można znaleźć:

1. Szeroką gamę miodów, od tradycyjnych po smakowe.

W pełni sezonu pasieka oferuje miody:

wielokwiatowy (jasne i ciemne),
lipowy,
akacjowy,
nektarowo-spadziowy,
gryczany.

Miody smakowe, bazą miodu jest skremowany miód wielokwiatowy z dodatkiem
produktów pszczelich, owoców liofilizowanych.

W asortymencie znajduje się:

malina,
czarna porzeczka,
pomarańcza,
borówka,
pigwowiec,
mięta i cytryna,
cynamon,
kakao,
pierzga,
pyłek pszczeli.

Pszczelarze oferują szeroki wybór miodów i produktów pszczelich m.in. świec z wosku
pszczelego. W asortymencie znajdują się piękne zestawy tworzone na przeróżne
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okazje: Dzień Babci i Dziadka, Boże Narodzenie, Wielkanoc, Dzień Kobiet, Dzień
Nauczyciela i wiele innych.

Wśród zestawów prezentowych można znaleźć piękną pamiątkę związaną z naszym
miastem. Kartonowe pudełko z dwoma słoikami miodu (2x250g) ubrane w szatę w
kolorystyce spójnej z kolorami miasta, z hasłem "Miody w mieście smoka".

2.  W ramach działalności ZAGRODA EDUKACYJNA Grażyna Matula zajęcia edukacyjne
dla dzieci i młodzieży.

Oferta obejmuje zajęcia organizowane stacjonarnie na pasieczysku znajdujących się na
obrzeżach Ornety,  jak również warsztaty z dojazdem do placówki.

Pasieczysko to miejsce prezentujące ich działalność, powstałe w roku 2022 w ramach
projektu „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa
inwestująca w obszary wiejskie".

Na miejscu przybyłych witają pszczelarze, którzy:

opowiadają o swojej pracy,
fascynującym życiu pszczół,
prowadzą warsztaty o tematyce pszczelarskiej.
W ramach działalności na pasieczysku można skorzystać z domku do Apiterapii.

3. Pasieka prowadzi Hodowlę Matek Pszczelich rasę Kraińska - linia Bałtycka.

Ich praca doprowadziła do wyhodowania nowej linii Bałtycka (1993).

Charakterystyka pszczół rasy kraińskiej linii Bałtyckiej: Linia „Bałtycka” - wychowana
została z materiału pochodzącego od matek importowanych oraz sprowadzanych z
pasiek krajowych, selekcjonowanych w trudnych warunkach Warmii. Pszczoły tej linii
charakteryzują się wczesnym oraz dynamicznym rozwojem wiosennym. Do siły
dochodzą na okres pożytku rzepakowego. Pszczoły łagodne - wykazujące niewielką
tendencję do agresywności w złych warunkach pogodowych. W sezonie budują bardzo
duże rodziny. Ograniczają czerwienie matek podczas obfitych pożytków. Dobrze
trzymają się plastra. Mają umiarkowane skłonności do rójki, nastrój nasila się w
okresach bezpożytkowych. Proste zabiegi przeciwrójkowe eliminują skutecznie nastrój
rojowy. Bardzo dobrze zimują. Są miodne, dobrze wykorzystują pożytek rzepakowy lub
inny wczesny, występujący w tym samym czasie.

Przypominamy o odwiedzaniu naszej strony internetowej:



https://orneta.pl/

Wszelkie informacje o Warnijskich Kunsztykach w gminie Orneta znajdują się w
zakładce Strefa turysty – Punkt Informacji Turystycznej – Warnijskie Kunsztyki.
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